张美萍与曹凯强系母子关系，属于一致行动人，其合计持有公司 5.17%的股份。

5、南京旺凯

南京旺凯成立于 2017 年 4 月 26 日，注册资本为 1,830 万元，实收资本为 1,830 万元，统

一社会信用代码为 91320100MA1NUY735B，住所为南京市江宁滨江经济开发区天成路 18 号，

迈拓仪表股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-73

主要生产经营地为江苏省南京市，经营范围为“企业管理。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）”。南京旺凯为公司员工持股平台，自设立至今，除持有公司股权

外，无其他实际业务经营及对外投资。

截至本招股说明书签署日，南京旺凯持有公司 5.84%的股份，其合伙人构成、出资情况如

下表所示：

序号 合伙人姓名 认缴出资额（万元） 出资比例（%） 合伙人性质

1 孙卫国 744.30 40.67 普通合伙人

2 赵云侠 141.90 7.75 有限合伙人

3 张炜 90.00 4.92 有限合伙人

4 邹孝旺 90.00 4.92 有限合伙人

5 许凯 90.00 4.92 有限合伙人

6 孙飞 90.00 4.92 有限合伙人

7 刘菲 84.00 4.59 有限合伙人

8 胡安玲 75.00 4.10 有限合伙人

9 李德金 45.00 2.46 有限合伙人

10 王烑 45.00 2.46 有限合伙人

11 王伟 45.00 2.46 有限合伙人

12 钱孝宇 30.00 1.64 有限合伙人

13 朱倩 30.00 1.64 有限合伙人

14 唐会娟 30.00 1.64 有限合伙人

15 窦志超 30.00 1.64 有限合伙人

16 秦和平 24.00 1.31 有限合伙人

17 尹笑天 21.00 1.15 有限合伙人

18 程云艳 21.00 1.15 有限合伙人

19 尹明水 15.00 0.82 有限合伙人

20 张严 9.90 0.54 有限合伙人

21 张伟 9.90 0.54 有限合伙人

22 尹书香 9.00 0.49 有限合伙人

23 卢湘鄂 9.00 0.49 有限合伙人

24 郭惠明 6.00 0.33 有限合伙人

25 朱亚逢 6.00 0.33 有限合伙人

26 邓欢 6.00 0.33 有限合伙人

27 胡恒 6.00 0.33 有限合伙人

迈拓仪表股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-74

序号 合伙人姓名 认缴出资额（万元） 出资比例（%） 合伙人性质

28 华陈 6.00 0.33 有限合伙人

29 徐军 6.00 0.33 有限合伙人

30 张军 6.00 0.33 有限合伙人

31 胡莹莹 3.00 0.16 有限合伙人

32 张小减 3.00 0.16 有限合伙人

33 樊因芳 3.00 0.16 有限合伙人

合  计 1,830.00 100.00 -

九、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

公司发行前总股本 10,446.00 万股，本次拟申请发行人民币普通股不超过 3,482.00 万股，

占发行后总股本的 25%。本次发行前后公司的股本结构如下：

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 孙卫国 50,814,800 48.65 50,814,800 36.48

2 辉金鹏 9,000,000 8.62 9,000,000 6.46

3 杨荣福 7,156,800 6.85 7,156,800 5.14

4 南京旺凯 6,100,000 5.84 6,100,000 4.38

5 沈激 5,461,600 5.23 5,461,600 3.92

6 唐绪锦 4,593,600 4.40 4,593,600 3.30

7 锋霖投资 4,460,000 4.27 4,460,000 3.20

8 路兵 4,200,000 4.02 4,200,000 3.02

9 吴正新 4,200,000 4.02 4,200,000 3.02

10 张美萍 2,700,000 2.58 2,700,000 1.94

11 曹凯强 2,700,000 2.58 2,700,000 1.94

12 赵家事 2,048,800 1.96 2,048,800 1.47

13 陈渠 1,024,400 0.98 1,024,400 0.74

本次发行流通股 - - 34,820,000 25.00

合计 104,460,000 100.00 139,280,000 100.00

迈拓仪表股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-75

（二）前十名股东

本次发行前，公司前十名股东持股情况见下表：

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 孙卫国 50,814,800 48.65

2 辉金鹏 9,000,000 8.62

3 杨荣福 7,156,800 6.85

4 南京旺凯 6,100,000 5.84

5 沈激 5,461,600 5.23

6 唐绪锦 4,593,600 4.40

7 锋霖投资 4,460,000 4.27

8 路兵 4,200,000 4.02

9 吴正新 4,200,000 4.02

10 张美萍 2,700,000 2.58

11 曹凯强 2,700,000 2.58

合计 101,386,800 97.06

注：张美萍与曹凯强系母子关系，属于一致行动人。

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司共有 11 名自然人股东。该 11 名自然人股东在公司处的任职及直接持股

情况具体如下：

序号 股东名称/姓名 在发行人处任职情况 直接持股数量（股） 直接持股比例（%）

1 孙卫国 董事长、总经理 50,814,800 48.65

2 辉金鹏 董事、副总经理 9,000,000 8.62

3 杨荣福 - 7,156,800 6.85

4 沈激 监事 5,461,600 5.23

5 唐绪锦 退休返聘员工 4,593,600 4.40

6 路兵 - 4,200,000 4.02

7 吴正新 监事 4,200,000 4.02

8 张美萍 - 2,700,000 2.58

9 曹凯强 - 2,700,000 2.58

10 赵家事 董事、副总经理 2,048,800 1.96

11 陈渠 制造部负责人 1,024,400 0.98

迈拓仪表股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-76

注：张美萍与曹凯强系母子关系，属于一致行动人。

（四）发行人国有股份和外资股份情况

1、国有股份情况

截至本招股说明书签署日，公司不存在国有股东。

2、外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司不存在外资股东。

（五）发行人私募基金股东情况

1、锋霖投资的基本情况

截至本招股说明书签署日，公司存在私募基金股东锋霖投资，其基本情况如下：

企业名称
南京江宁开发区锋霖创业投资合伙企业（有

限合伙）
成立时间 2017 年 01 月 11 日

出资额 20,700.00 万元

执行事务合伙人 南京动平衡投资管理有限公司（委派代表：汤毅达）

注册地址 南京市江宁开发区将军中路 166 号

主营业务 创业投资；股权投资；投资管理

经营状态 存续（在营、开业、在册）

营业期限 2017 年 01 月 11 日 至 2024 年 01 月 10 日

出资信息（截至

2020 年 6 月 30 日）

序号 出资人 出资人类型 出资比例 合伙人性质

1
南京动平衡投资管理有限

公司

有限责任公司（自

然人投资或控股）
0.97% 普通合伙人

2
南京新联电子股份有限公

司

股份有限公司（上

市）
24.15%

有限合伙人

3
南京江宁经济技术开发总

公司
全民所有制 23.91%

4
南京智元引导基金有限公

司

有限责任公司（法

人独资）
23.91%

5 朱新勇 自然人 8.21%

6
江苏中圣福友控股有限公

司
有限责任公司 4.83%

7 徐雪梅 自然人 4.83%

8
江苏国科环保研究院有限

公司
有限责任公司 2.42%

9
南京江宇建设（集团）有限

责任公司
有限责任公司 2.42%

迈拓仪表股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-77

10 吉伟 自然人 2.42%

11 丁金惠 自然人 1.45%

12 孙秀忠 自然人 0.48%

合计 100.00% -

锋霖投资于 2017 年 2 月 10 日在中国证券投资基金业协会完成了私募基金备案，基金编号

为 SR6527；锋霖投资的基金管理人南京动平衡投资管理有限公司于 2015 年 7 月 23 日在中国

[…]

预收款项 2,218.26 -2,186.21  32.05

合同负债  +2,186.21  2,186.21

盈余公积 1,786.72  +7.81 1,794.54

未分配利润 15,597.67  +70.32 15,667.98

除上述外，公司报告期内未发生重要的会计政策变更事项。

2、重要会计估计变更

本公司报告期内未发生会计估计变更事项。

（二十八）重要会计差错更正

为进一步提高会计信息质量，使报告期内财务报表更合理、公允反映发行人的实际

经营情况，同时基于谨慎性原则考虑，经内部审议，发行人对报告期内会计差错进行更

正，影响如下：调增 2018 年末资产总额 1,017.93 万元，调增负债总额 1,026.87 万元，

调减所有者权益 8.94 万元，调减 2018 年度净利润 40.89 万元；调增 2017 年末资产总额

107.24 万元，调增负债总额 107.24 万元，调减 2017 年度净利润 27.00 万元。各科目具

体调整金额及原因如下：

1、应收票据引起会计差错更正的主要原因

发行人应收票据主要为银行承兑汇票及商业承兑汇票，承兑人包括大型国有商业银

行、上市股份制商业银行、其他商业银行及大型企业等。由于报告期前期未出现应收票

据到期无法兑现的情形，发行人将全部已背书未到期的承兑汇票终止确认。

根据银保监办发【2019】133 号《中国银保监会办公厅关于进一步加强企业集团财

务公司票据业务监管的通知》并参考《上市公司执行企业会计准则案例解析（2019）》

迈拓仪表股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-330

等，结合公开信息披露的票据违约情况，发行人依据承兑人的信用情况将银行承兑汇票

进行了划分。6 家国有大型商业银行及 9 家已上市股份制商业银行信用等级较高，其承

兑的银行承兑汇票到期不能支付的风险较低，发行人在背书时终止确认，其余承兑汇票

待到期后终止确认。

2、股份支付引起会计差错更正的主要原因

报告期内，持股平台内股权比例发生变化，主要原因系部分员工离职退伙或减持后

将股份转让给实际控制人指定的其他员工或实际控制人，实际控制人又将收到的部分股

份转让给平台其他员工。基于谨慎性原则考虑，发行人对上述后续转让事项补充确认了

股份支付费用，2017 年影响金额 27.00 万元，2018 年影响金额 31.95 万元。

（二）会计差错更正对发行人财务报表的具体影响

2018 年度会计差错更正的会计处理对公司财务状况和经营成果的影响：

单位：万元

报表项目 追溯后 追溯前 累计影响数

应收票据 1,927.00 910.65 1,016.35

递延所得税资产 126.57 124.99 1.58

应付账款 3,691.58 2,664.71 1,026.87

资本公积 12,580.81 12,548.86 31.95

盈余公积 770.06 774.15 -4.09

管理费用 1,150.97 1,119.02 31.95

资产减值损失 -133.71 -123.20 -10.52

所得税费用 1,128.52 1,130.10 -1.58

未分配利润 6,843.78 6,880.59 36.80

2017 年度会计差错更正的会计处理对公司财务状况和经营成果的影响：

单位：万元

报表项目 追溯后 追溯前 累计影响数

应收票据 699.00 591.76 107.24

应付账款 1,872.77 1,765.54 107.24

管理费用 2,865.41 2,838.41 27.00

迈拓仪表股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-331

公司已采用追溯重述法更正重要的前期差错、调整比较数据，并在《申报财务报表

与原始财务报表差异情况的说明》中充分披露差错更正金额及原因，符合《企业会计准

则第 28 号——会计政策、会计估计变更和会计差错更正》的规定。

六、报告期非经常性损益情况

中天运会计师事务所（特殊普通合伙）对公司报告期内的非经常性损益进行了审核，

并出具了《迈拓仪表股份有限公司非经常性损益审核报告》（中天运[2020]核字第 90367

号）。经审核，报告期内公司非经常性损益情况如下：

单位：万元

项目 2020 年 1-6 月 2019 年度 2018 年度 2017 年度

非流动资产处置损益，包括已计提资产减

值准备的冲销部分
- 1.51 8.96 17.35

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性

的税收返还、减免
- - - -

计入当期损益的政府补助，但与公司正常

经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府

补助除外

117.62 459.29 15.04 15.07

计入当期损益的对非金融企业收取的资金